平成２７年度第１３回人間文化研究機構役員会議事概要

○ 日   時  平成２７年１１月１６日（月）１４：００～１４：５５

○ 場   所  機構長室

○ 出 席 者  機構長、平川理事、小長谷理事、佐藤理事、榎原理事

○ 陪 席 者  大﨑特別顧問、広渡監事、駒形監事

○ 事務担当者  事務局長、総務課長、企画課長、財務課長、施設課長、監査室長、企画課課長補佐

○ 議 題

【審議事項】

（１）平成２７年度第１２回議事概要（案）について

原案のとおり了承された。

（２）年俸制適用者の決定について

   事務局から標記について説明があり、審議の結果、平成２８年１月１日から、研究教育職員１名

について年俸制を適用することが了承された。

【報告事項】

（１）ネットワーク型基幹研究プロジェクト地域研究推進事業基本計画について

   小長谷理事から標記について報告があり、１８日の教育研究評議会において諮る旨説明があった。

また、基幹研究プロジェクトの大綱を今後検討する旨発言があった。

（２）国立大学法人等の第３期中期目標期間の開始に向けて

   事務局から国立大学法人評価委員会が取りまとめた標記について報告があった。

（４）寄附金の受入について

   事務局から標記について報告があった。

（５）平成２７年度第４回人間文化研究機構教育研究評議会議題（案）について

事務局から標記について報告があった。

（６）平成２７年度第３回人間文化研究機構経営協議会議題（案）について

事務局から標記について報告があった。

（７）その他

   ・４機構長と研究振興局長の面談について

     事務局から、１７日に文部科学省にて４機構長と研究振興局長の面談が行われる予定である

旨の報告があった。

   ・大学共同利用機関法人自然科学研究機構の次期機構長候補者について

     事務局から、自然科学研究機構の次期機構長候補者が核融合科学研究所の小森彰夫特任教授

    に決定した旨報告があった。

以  上